[image: image1.jpg]

ГЛАВА ТАВДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  20.02.2016
	№37

    г. Тавда

О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков Тавдинского городского округа

в 2016 и 2017 годах (с изменениями от 29.06.2016 №137)
В соответствии с  Законом Свердловской области  от 15 июня 2011года № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей  в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области  от  21.12.2012  № 1484-ПП  «О   Концепции  развития отдыха и оздоровления детей в Свердловской области до 2020 года», Постановлением Правительства Свердловской области от 09.04.2015  № 245-ПП « О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления  детей  в Свердловской области в 2015-2017 годах», в целях  обеспечения  межведомственного взаимодействия в организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период, реализации прав детей  на безопасный и полноценный отдых и оздоровление

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальную оздоровительную комиссию Тавдинского

городского округа.

2. Утвердить:

1) Положение о муниципальной оздоровительной комиссии Тавдинского

городского округа (Приложение 1);

2) состав муниципальной оздоровительной комиссии Тавдинского
городского округа  (Приложение 2).

     3. Муниципальной  оздоровительной комиссии Тавдинского городского округа (Старикова Т.В.) обеспечить:

1) координацию деятельности органов, организаций и  учреждений по вопросам подготовки и проведения детской оздоровительной кампании на территории Тавдинского городского округа;

2) оперативность решения вопросов по обеспечению организации полноценного питания, безопасности жизни и здоровья детей и подростков, санитарно-эпидемиологической обстановки, пожарной безопасности в учреждениях отдыха детей;
3)  организационно – методическую помощь в обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;

4) осуществить подготовку ежегодного доклада об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тавдинском городском округе.
4. Рекомендовать  руководителям организаций всех форм собственности:

1) совместно с профсоюзными комитетами содействовать в обеспечении отдыха и оздоровления детей сотрудников в оздоровительных учреждениях за счет средств бюджета Тавдинского городского округа,  за счет собственных средств, а также за счет родительской платы  до 20 процентов стоимости путевки с учетом материального положения семьи;
2) организовать временные рабочие места для трудоустройства несовершеннолетних подростков в возрасте от 14 до 18 лет  в свободное от учебы время, в первую очередь для детей родителей, работающих на этих предприятиях, для детей из социально незащищенных групп населения, а также для всех желающих трудиться подростков.
5. Определить  муниципальный орган управления образованием – Управление образованием Тавдинского городского округа  уполномоченным органом в сфере организации  и обеспечения отдыха  и оздоровления детей  и подростков, проживающих  в Тавдинском городском округе;
6.  Рекомендовать МОУО – Управлению образованием Тавдинского городского округа (Рожина С.Г.) обеспечить:

1)  реализацию муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях» за счет средств областного и местного бюджетов  в соответствии с Административным регламентом;
2) проведение информационно-разъяснительной работы среди граждан Тавдинского городского округа о порядке организации и финансирования отдыха и оздоровления детей и подростков;

3)  назначение ответственного лица за организацию приема заявлений от родителей (законных представителей)  и предоставление путевок;

4) ежемесячный мониторинг достижения целевых показателей организованного отдыха и оздоровления детей Тавдинского городского округа, включая вопросы определения потребности в организованных формах отдыха детей и подростков, удовлетворенности населения проведением мероприятий по отдыху и оздоровлению детей;

5) целевое, эффективное использование финансовых средств, выделенных из бюджета Тавдинского городского округа  на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков,  и выполнение целевых показателей;

6) своевременное осуществление закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд в части  приобретения путевок в детские учреждения отдыха и оздоровления Свердловской области и за ее пределами;
       7) организацию отдыха и оздоровления детей в  лагерях с дневным пребыванием детей и подростков на базе образовательных организаций;
       8)  вовлечение детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, в программы организованного отдыха, оздоровления и занятости.
       7. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Ирбит, Ирбитскому,  Слободо-Туринскому, Тавдинскому, Таборинскому  и Туринскому  районах (Девитьярова Г.А.) обеспечить  осуществление государственного санитарно-эпидемиологического надзора в организациях отдыха и оздоровления детей, своевременное проведение акарицидной обработки, бактериологического, паразитологического и вирусологического обследования персонала учреждений отдыха и оздоровления детей.
8. Рекомендовать Муниципальному отделу МВД России «Тавдинский»   (Кивелев А.Н.):
1) принять меры по обеспечению сопровождения и безопасности при проезде организованных групп детей к местам проведения массовых мероприятий  и  охраны объектов отдыха и оздоровления детей и подростков;

2) осуществлять профилактические меры по предупреждению правонарушений несовершеннолетних, детского дорожно-транспортного травматизма;

3) содействовать организации  отдыха и трудоустройства несовершеннолетним, отнесенным к «группе  риска», состоящим на учете в подразделении по делам несовершеннолетних.

       9. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области «Тавдинская центральная районная больница» (Гонцов Д.А.):

1) организовать проведение медицинских осмотров персонала, направляемого для работы в организации отдыха детей и их оздоровления, а также детей, направляемых  в организации отдыха и оздоровления,  при оформлении их временной занятости  в каникулярное время;

2) обеспечить качественное медицинское сопровождение   в  лагерях дневного пребывания, организованных на базе образовательных организаций,  в Муниципальном автономном учреждении  дополнительного образования  «Детский оздоровительно – образовательный центр «Родничок», а также определение оздоровительного эффекта;

3) обеспечить  медицинскими работниками  лагеря  дневного пребывания на базе образовательных организаций  в  соответствии с  дислокацией,  Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  «Детский оздоровительно – образовательный центр «Родничок».
10. Муниципальному автономному  учреждению «Управление культуры, молодежной политики и спорта» (Романенко А.М.) обеспечить:

1) проведение выездных музейных и библиотечных выставок, работу передвижных библиотек на базе детских оздоровительных учреждений;

2) методическую помощь  лагерям с дневным пребыванием детей в организации физического воспитания детей и подростков, содействие в проведении  спортивных соревнований, реализацию программ,  направленных на профилактику правонарушений, формирование здорового образа жизни;
3) поддержку молодежным и детским общественным организациям Тавдинского городского округа в организации летнего отдыха, оздоровления, творческого досуга и занятости детей и подростков в каникулярный  период;
4)  создание  трудовых отрядов подростков по обустройству спортивных площадок, благоустройству города, по оказанию помощи пожилым людям;
5) реализацию разновозрастных программ летнего отдыха детей при сельских учреждениях культуры.

11. Рекомендовать Государственному казенному учреждению  службы занятости населения  Свердловской области «Тавдинский центр занятости» (Одинцова Т.В.):

1)  оказать содействие в организации временного трудоустройства в свободное от учебы время желающих работать  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

2)  организовать временное трудоустройство детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из малообеспеченных, многодетных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-инвалидов, подростков, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, подростков, вернувшихся из воспитательных колоний или специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа.
12. Рекомендовать ООО «Тавдинский комбинат общественного питания» (Ермакова Т.А.):

1) обеспечить безопасное и полноценное сбалансированное питание детей в лагерях дневного пребывания на базе образовательных организаций, обслуживающих на условиях договора;

2) обеспечить медицинский осмотр, бактериологическое, паразитологическое и вирусологическое обследование персонала, задействованного в работе лагерей дневного пребывания.

13. Рекомендовать председателю городской организации профсоюзов работников народного образования и науки РФ (Кириллова Н.А.) принять участие в информационном сопровождении детской оздоровительной кампании.
        14. Рекомендовать органам и учреждениям, участвующим в организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Тавдинском городском округе (Рожина С.Г., Одинцова Т.В., Романенко А.М.,  Гонцов Д.А., Девитьярова Г.А.)  представить информацию  об итогах детской оздоровительной кампании, ее финансировании и достижении целевых показателей  в муниципальную межведомственную оздоровительную комиссию Тавдинского городского округа  до 01 декабря 2016 и 2017 года.

15. Считать утратившим силу постановление администрации Тавдинского городского округа от 23.04.2015 №695 «О  мерах  по

обеспечению отдыха, оздоровления и занятости  детей и подростков Тавдинского городского округа  в 2015 году».
       16. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Тавдинская правда", разместить на официальном сайте  Тавдинского городского округа.
       17.  Контроль  за исполнением  настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Тавдинского городского округа  Старикову Т.В.
Глава
Тавдинского городского округа                                             В.В. Лачимов
СОГЛАСОВАНИЕ

постановления Главы Тавдинского городского округа

О  мерах  по обеспечению  отдыха, оздоровления и занятости  детей и подростков  в Тавдинском городском  округе   в  2016 и 2017  годах
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации Тавдинского городского округа

	Старикова Т.В.

	Начальник отдела правовой, кадровой работы и муниципальной службы

	Перевера Т. В.

	Начальник Финансового управления
	Мингалеева Г.Р.

	Начальник МОУО – Управления  образованием
	Рожина С.Г.

	Директор МАУ«Управление культуры, молодежной политики и спорта»
	Романенко А.М.

	ГБУЗ СО «Тавдинская ЦРБ»
	Гонцов Д.А.

	ГКУ службы занятости населения Свердловской области «Тавдинский центр занятости»
	Одинцова Т.В.

	Начальник МО МВД России «Тавдинский»
	Кивелев А.Н.

	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Ирбит, Ирбитскому,  Слободо-Туринскому, Тавдинскому, Таборинскому  и Туринскому  районах
	Девитьярова Г.А.

	Председатель городской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
	Кириллова Н.А.

Постановление разослать: Муниципальный отдел МВД России «Тавдинский»-1, ГБУЗ СО «Тавдинская ЦРБ»-1, Финансовое управление администрации Тавдинского городского округа-1,  МОУО Управление образованием-1, МАУ«Управление культуры, молодежной политики и спорта»-1, ГКУ СО «Тавдинский центр занятости»-1, Управление социальной политики -1,  Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области по городу  Ирбиту, Ирбитскому, Слободо-Туринскому, Тавдинскому, Таборинскому  и Туринскому  районам  –1, ООО «Тавдинский комбинат общественного питания» - 1, Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав-1, заместитель главы Тавдинского городского округа (Старикова Т.В.) –1

Исполнитель: Целищева Л.А. 5-37-54
Передано в экспедицию:  09.02.2016г.
                                                                                                         Приложение 2
                                                                                                         к постановлению Главы
                                                                                                   Тавдинского городского округа
                                                                                                                              от  ______2016    № ___
СОСТАВ

муниципальной  оздоровительной комиссии

Тавдинского городского округа
	Старикова
Татьяна Викторовна
	заместитель главы администрации

Тавдинского городского округа, председатель комиссии

	Рожина
Светлана Геннадьевна
	начальник МОУО – Управления образованием Тавдинского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Целищева
Людмила Александровна
Члены комиссии:
	главный специалист МОУО – Управления

образованием, секретарь комиссии

	Гонцов
Дмитрий  Александрович
	главный  врач  Государственного

 бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Тавдинская центральная  районная больница» (по согласованию)

	Горбова
Виктория Юрьевна
	начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управление социальной политики  Министерства социальной политики Свердловской области по Тавдинскому району  (по согласованию)

	Одинцова

Татьяна Васильевна
	директор  государственного казенного

учреждения  Свердловской области «Тавдинский центр занятости» (по согласованию)

	Романенко

Анна Михайловна
	директор Муниципального автономного

учреждения «Управление культуры, молодежной  политики и спорта»

	Девитьярова

Галина Александровна
	главный государственный санитарный врач по городу Ирбит, Ирбитскому, Слободо-Туринскому,  Тавдинскому, Таборинскому  и Туринскому   районам  (по согласованию)

	Кириллова

Наталья Александровна
	председатель координационного совета первичных профсоюзных организаций Тавдинского городского округа (по согласованию)

городской организации

	Мингалеева

Галина Рафаиловна
	начальник финансового управления

администрации Тавдинского городского округа (по согласованию)

	Ермачкова

Людмила Анатольевна
	Депутат Думы Тавдинского городского округа, директор ГБУ СОН СО СРЦН Тавдинского района (по согласованию)

	Захаренко

Марина Николаевна
	председатель территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Тавдинского района (по согласованию)

                    .